
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
0 3 . 0 1 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 28..02.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) : 
   VIDEOCONFERENCIA :  https://teams.microsoft.com/l/meetup 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- GRADOS Y TITULOS    

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 GRADO DE BACHILLER   

A) PSICÓLOGO (A): 
1. ANGULO TRAVEZAÑO LIDER 

2. COSME VICENTE JHEYSON JAVIER 

3. GUERRA CAMPOS LISBETH KAREN 

 
 

√ 

 ACUERDO:  REUNIÓN    DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 28.02.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

https://teams.microsoft.com/l/meetup


Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

4. DE LA CRUZ ARTEZANO LISBETH 

5. LLAMOCA CONDORI ADA ESTRELLA 

6. SEDANO SULLCARAY, JEANET 

MILAGROS. 

B) ENFERMERÍA. 

1.- GRANADOS SANCHEZ LILIANA JUDITH 
2.- CARDENAS BERROCAL MILAGROS 

EDITH 
  3.-  QUISPE GONZALES YANELA YOJAIDA 

 

        C)  MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 
     1. AHUANARI BERROCAL TRILCE LUCERO 
         

D) OBSTETRICIA: 
              1.- CIRINEO CRISOSTOMO ANGELA 

SHAROL 
                     

E)  TECNOLOGÍA MÉDICA: OPTOMETRÍA 
1.- GARCIA ANTONIO CHYNTIA FABIOLA 
 2.-UNOCC CANGALAYA ROMY 
ELIZABETH 

 
D.- NUTRICIÓN HUMANA: 

1.- MARAVI GAMBOA VALERIA MURIEL 
 

        E.- ODONTOLOGÍA: 
                1.- TITO MARCAÑAUPA KATHERIN 

BEATRIZ 
 
     TITULOS PROFESIONALES 

A) QUÍMICO FARMACÉUTICO: 
1. QUINTANA ARIAS DENIS LENIN 
2. NINANYA LOPEZ YOMER BLADIMIR 
3. RUTTI HUAMAN JHON YERSON 
4. VICENTE ALTAMIRANO LIZETH JULISSA 
5. CANCHANYA VILLEGAS YOVICA MELY 
6. CASTILLO MEZA JULISA THALIA 
7. SANCHEZ CALIXTO NADIA SHAROOL 

  
 

B) PSICÓLOGO(A): 
1. GONZALES PAUCAR ROCIO LIZBETH 
2. CONDORI QUISPE BRANDY MIGUEL 
3. CARBAJAL LOYOLA JHUNIOR EMILIO 
4. GOMEZ MORAN GISELA VERONICA 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

5. LOYOLA ZEVALLOS KEVIN ALBERTH 
6. AYALA ROMANI BELINDA PAOLA 
7. TAIPE HUMANI BILL JHEINER 

 
C) LICENCIADO(A)TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA 
1.- CUSTODIO HERRERA MAGALI 
2.- VALLE ESCOBEDO FAVIO ERIC 

 
D) CIRUJANO DENTISTA: 

1.- LOPEZ TIMOTEO ALEJANDRO 
NICEFORO 

2.- VASQUEZ IRIGOIN KATIA DAYSI 
3.- ADAMA VALVERDE JOSSELYN DEL 

PILAR 
4.- DE LA CRUZ ACUÑA KEVIN 

ALEJANDRO 
5.- LEONARDO ROMERO ROSARIO 

LILIANA 
6.- CHAVEZ LLANOS SONIA YOBANA 

E) LICENCIADA(O) EN ENFERMERÍA: 
              1.- BLAZ HUINCHO LAURA SARAIN 

F) TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: 
TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN: 
1.- PATILLA RAYA MARIELA 

 
 

 
                       

 
  



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

     

CONOCIMIENTO (++): P A R A  S E C R E T A R I A  G E N E R A L  Y  G R A D O S  T I T U L O S .  

 

2.- DUPLICIDAD DE NOTAS 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

EXPEDIENTE DE DUPLICIDAD 
DE NOTAS EN LA 
ASIGNATURA DE TALLER II 
MORFOLOGIA Y ENCERRADO 
DENTAL A FAVOR DE YOVERA 
MANUELO JUAN DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGIA, CON 
OFICION°032- CAA-
VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2024 

 
 

 
 
 
 

 
√ 

 
ACUERDO: SE APROBA ENTONCES ANULAR LA MATRICULA DE LAS NOTAS 
TALLER II.  
 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
28.02.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  FACULTADES (05), DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN, OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OFICINA 

DE LOGÍSTICA, OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO. 

 

3.- SOLICITO RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y DE NOTAS DEL ESTUDIANTE PALOMINO RAMOS CARLOS EDGAR  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 010-VIRTUAL-SI-
CAA-FCC.SS-2024-UPLA - 
PROVEÍDO N° 1358-2024-FCS-
DEC-UPLA 

 
 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD , SE 
APRUEBA LA RECTIFICACIÓN SOLICITADA PREVIO INFORME DE LA UNIDAD DE NOTAS 
DE LA FACULTAD 

 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
28.02.2024  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS,, ARCHIVO. 

 

     4.- REMITO PROYECTO "PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES ALINEADAS AL PERFIL DEL INGRESO DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA EP PSICOLOGÍA 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRIMERA ETAPA (OFICIO N° 
0041-DDA/VIRTUAL-FCCSS-

 
 

√ 

 ACUERDO: LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA EL 
PROYECTO  

DOCUMENTO: 
CITACION : 
28.02.2024 
 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

UPLA-2024 - PROVEÍDO N° 
1379-2024-FCS-DEC-UPLA) 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 

5.- REMITO PROYECTO POI 2024 (JORNADA DE TRABAJO CON EL GRUPO DE INTERES DE LA E.P. DE TECNOLOGÍA MÉDICA 

 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

E.P. DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA CON FINES DE 
ACREDITACION 
(RADIOLOGÍA 
OPTOMETRÍA, 
LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA, 
TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN) - 
PRIMERA ETAPA). 
(OFICIO N° 0038-
DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO 
N° 1381-2024-FCS-DEC-
UPLA 

 
 

√ 

  ACUERDO: APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD. 

 

DOCUMENTO: 
CITACION :  
28.02.2024 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- INFORME SOBRE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA EP. PSICOLOGIA N°062-Psicología/Virtual-FCCSS-UPLA-2024 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 PROVEÍDO N°1466-2024-FCS-
DEC 

 
√ 

 ACUERDO : SE ACUERDA DESACTIVAR LA UNIDAD DE SEMIPRESENCIAL DE 
PSICOLOGIA.POR DESESTIMIENTO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 
APROBADO 

 

DOCUMENTO: 
CITACION  

28.02.2024 
 
 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

 

7.- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES NUEVOS DEL CICLO VERANO 2024 - 0 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0046-DDA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO N° 1474-2024-FCS-
DEC–UPLA 

   
 
   ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD. 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
28.02.2024 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):  GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

     8.- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA PRIMIGENIA DEL CICLO VERANO 2024 – 0 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO 0047-
DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 – PROVEÍDO 
N° 1475-2024-FCS-DEC-
UPLA 

   
 
ACUERDO : SE APRUEBA POR EL CONSEJO DEFACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 

9.- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA PRIMIGENIA DEL CICLO VERANO 2024-0. 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO 0054-
DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 

 
 

√ 

  

ACUERDO : APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

10.- REMITO PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA PARA EL AÑO 2024 

 

1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 027 – 
CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - 
PROVEÍDO N° 1560-2024-
FCS-DEC-UPLA 

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 
28.02.2024 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 

 
CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

11.- RECTIFICACIÓN DE NOTA Y ASISTENCIA EN LA ASIGNATURA PSICOFARMACOLOGIA DE DOCENTE JESSENIA VASQUEZ - PS. EST: 
ROJAS RAMOS NICOL - 2023 – 2. 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO No. 040-CAA- 
VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2024 - 
PROVEíDO N° 1617 - 2024 - 
FCS-DEC – UPLA 

   

  ACUERDO : APROBADO POR CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
28.02.2024 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

    12.- AMPLIACIÓN DE FECHA PARA SEGUNDA SUSTENTACIÓN 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N°0136-
2024/CGYT/FCC.SS./UPLA/VIR
TUAL PROVEÍDO N° 1620 - 
2024 - FCS-DEC – UPLA 

   

  ACUERDO : SE AMPLIA LA MISMA QUE ESTA APROBADO POR EL CONSEJO DE FACULTAD 
DOCUMENTO: 
CITACION : 

28.02.2024 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 

   13.- REMITO PROPUESTA DE MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA PARA EL 
AÑO LECTIVO 2024 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N° 0084-ENF/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-202 - PROVEÍDO 
N° 1645 - 2024 - FCS-DEC – 
UPLA 

 
    √ 

  

 ACUERDO : SE APRUEBA POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

DOCUMENTO: 

CITACION: 

28.02.2024 

 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

   

 14.- REMITO PROYECTO DENOMINADO “PROGRAMA DE FIDELIZACIÓN PARA ESTUDIANTES INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

OFICIO N° 036-FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEíDO N° 
1714 - 2024 - FCS-DEC - UPLA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    ACUERDO : APROBAR POR EL CONSEJO DE FACULTAD. 
 

DOCUMENTO: 
CITACION : 

28.02.2024 

 

 

 
CITACION N° 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

     15.- .-OFICIO N° 036-FARMACIA Y BIOQUÍMICA/VIRTUAL 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0059-
ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO N° 1746 - 2024 - 
FCS-DEC - UPLA 

 
    √ 

  
  ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO FACULTAD APRUEBAN. 

 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
28.02.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 

    16.- SOLICITO RELACIÓN DE ASIGNATURAS QUE VAN A SER VIRTUALIZADAS EN EL PERÍODO ACADÉMICO 2024 - I. 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

PROVEíDO N° 1763 - 2024 - 
FCS-DEC – UPLA -  PROVEíDO 
N° 1763 - 2024 - FCS-DEC - 
UPLA 

 

  

  

  ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APROBADO 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

28.02.2024  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

    17.- REMITO PROYECTO DEL POI “ACTIVIDADES DE CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE” – I ETAPA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

SI NO   

 

OFICIO Nº 095-
CRSYBU/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEíDO N° 
1782 - 2024 - FCS-DEC - UPLA 

 
    √ 

  

   ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
28.02.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

     18.- REMITO PROYECTO DENOMINADO “EVALUACIÓN DE LOGRO DE OBJETIVOS EDUCACIONALES Y CAPACIDADES AL FINAL DE LA CARRERA - PLAN DE ESTUDIOS 2015” 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2023-2 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA. 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 035-FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEíDO N° 1802 - 2024 - FCS-
DEC - UPLA 

 
    √ 

  

 

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

28.02.2024 

 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 

     19.-  REMITO PLAN DE TRABAJO DE EXAMEN DE FIN DE CARRERA A EGRESADOS 2023 - II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 035-FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEíDO N° 1802 - 2024 - FCS-
DEC - UPLA) 

   

 

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD. 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-02-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    20.-  ELABORACIÓN DE CUADRO DE VACANTES 2024 - I Y 2024 - II DE ACUERDO AL FORMATO F1 Y F2 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 PROVEIDO 1881-2024-FCS-DEC-UPLA 

   

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 28.02.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   21.-  QUEJA QUE SE INDICA CONTRA EL DR. IVO FIOROVICH Y MG. ARACELI CORDOVA TAPIA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 06-2024-THU-UPLA - 
PROVEIDO 735-2024-FCS-DEC-UPLA 

 
    √ 

  

 ACUERDO : ACUERDA SOLICITAR UNA OPINIÓN LEGAL DE ASESORARIA LEGAL PARA 

APLICAR LA SANCIÓN RESPECTIVA. PARA TOMAR EL ACUERDO RESPECTIVO. 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
28.02.2024  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     22.-  INFORME DE COMISIÓN SOBRE GMPS “POR UN PERU SIN CARIES.  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N° 12-2024-THU-UPLA - 
PROVEIDO 1484-2024-FCS-DEC-UPLA 

 
    √ 

  
 

  ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD , MANIFIESTA QUE SOLICITE A LA 
COMISIÓN  INVESTIGADORA TIPIFIQUE LOS ARTICULOS RESPECTIVOS  Y SE DEVUELVE A 
LA COMISIÓN. 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
28.02.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     23.- COMUNICO PRESUNTO COBRO DE DOCENTES PARA APROBAR ASIGNATURA QUIMICA ANALITICA ORGANICA FUNCIONAL  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 013-2024-THU-UPLA - PROVEIDO 
1703-2024-FCD-DEC-UPLA 

    

ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD ACUERDA QUE SE HAGA 
CONSULTA, A LA UNIDAD DE ASESORIA LEGAL DE LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

28.02.2024 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 

     24.- SOLICITAMOS ELEVAR TODO EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN POR PRESUNTA INCONDUCTA FUNCIONAL DEL DOCENTE MG. PAZ COVEÑAS ORLANDO A DEFENSORIA DE LA 
UNIVERSIDAD. 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N° 011-2024-THU-UPLA - 
PROVEIDO 1702-2024-FCD-DEC-UPLA 

 
    √ 

  
 

 ACUERDO : LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD,   SOLICITA QUE SE HAGA 
UNA CONSULTA DEL CASO A LA UNIDAD DE ASESORIA LEGAL. 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28.02.2024  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 

     25.- INFORME DE LA COMISIÓN INVESTIGADORA SOBRE MEMORIAL DE LOS ESTUDIANTES DEL VI SEMESTRES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 INFORME N° 002-2024/CEI-FCCSS-
UPLA), CON PROVEIDO N°1195 

 
    √ 

  

 ACUERDO : VERIFICADO LOS HECHOS SE SOLICITE, LA APERTURA DEL SISTEMA PARA 
CORRECCIÓN DE NOTAS Y POR ULTIMO DAR PASE PARA EL EXAMEN 
COMPLEMENTARIO RESPECTIVO ES EL ACUERDO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO 
DE FACULTAD. 

 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

28.02.2024  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

     26.- INFORMES DEL CASO VALLE CURO DIANA, PARA CONOCIMIENTO DE SUS MIEMBROS 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME N° 595 - GYT/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 PROVEÍDO N° 1882 - 2024 - 
FCS-DEC - UPLA) 
OFICIO N° 029-SD-VIRTUAL- FCC SS.-
UPLA-2024 

 
    √ 

  

  ACUERDO : SE PONE CONOCIMIENTO LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD   

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

28.02.2024  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 



Página 13 de 12 

LACV/alrm 
 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 14 de 12 

LACV/alrm 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 


